lem, qua Mineræ ad supremos Principes perti-
nere afferit, recursus habendus: quia ab ipsâ na-
turâ in jus publicum, non autem ad priuatos vius
videtur institutæ: vt ex Soto Lib. 6. de Iustitia,
Quæst. 2. Art. 3. pro eâ sententia laudato, habet P.
Lessius Lib. 2. cap. 5. n. 53.

32. Licet autem Regij patrimonij factæ sint,
Reges Catholicæ eas in ventoribus tradiderunt
quod principiam earum partem, aliam minus
principalem sibi referantes, & deinde reliquias
conferendo alii, qui sicut & inuentores, quin-
tam sunt partem puri metalli Regi tradituri. Licet
alicubi propter specialem in erundo difficultatem,
decimam tantum reddere jubeantur. Vbi
inquiri meritè potest an lex ista conventionalis
in conscientia obliget, vel saltem non obligare
sit aliquomodo probabile. Et vt probabile sit te-
quanta fundamenta succurrunt.

33. Primum & radicale ex adducit: nam
Minera ista sunt in ventoris, vt cirati Doctorum
dicunt, & Princeps nequit, nisi ipsi volentibus,
subditos eo jure spoliare. Licet autem pro In-
diis hoc non videatur currere ob donationem
dictam; id non videtur adeo certum: nam Pon-
tifex Indica regna concedens, sic ea donauit, vt
ad instar aliorum gubernentur, in quibus subdit
naturali quoad rerum acquisitionem jure non
privantur: neque enim credibile est voluisse Re-
gis Catholicæ subditos peioris esse in Indiis con-
ditionis, quos ad fundandas colonias alicere co-
nabatur. Atqui in Minerarum adjudicationem
non videant alias consensisse: ergo probabile
est eos tali lege in conscientia foro neutiquam
obligari. Nec dicas sub eâ conditione in Indias
venire permisso: nam id non satisfacit; talis
enim conditio non est iuri naturali conformis:
& ita à Pontifice non apposita, sed oppositum
potius, vt vidimus, indicatum, nolente vasallos
Regios peioris esse conditionis.

34. Secundum. Lex prædicta videtur po-
nit: ex illius enim transgressione, quod non
est quantum, amittitur, & Regio Fisco ad-
judicatur. Leges autem poenales in conscientia
non obligare communis sententia est, & de ciu-
libus loquendo, de quo dictum non lemam, &
pro quo videri potest Caramuel *supr. num. 1281.*
& in Regulam Benedictinam, num. 30. & P. Escobar
de Mendoza Lib. 1. Lib. 5. Cap. 17. Problem. 26.
Probatur autem poenalem esse ex graviate
poena assignata: ex nullo enim capite melius
dignosci lex poenalis potest. Ita Auctores, quos
adducit P. Baldellus *To. 1. lib. 5. c. 19. n. 16.* Si dicas
furibus etiam poenas imponi grauissimas, & tamē
præceptum non furandi in conscientia obligare.
Instar potest: quia illud est præceptum naturale;
secus autem in præsentis contingit: quia de in-
uentis Mineræ nihil reddere alteri, iuri est potius
naturali conforme. Et licet Princeps possit con-
scientias suâ lege constringere, id debet ex aliquo
efficaci arguento constare, quale non est im-
positio poenæ, juxta probabilem grauam scripto-
rum opinionem.